1

3

Собрание представителей
Любимского  муниципального района
Ярославской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 16.03.2023  №  8г. Любим
Об утверждении перечня должностных лиц администрации Любимского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ярославской области от 03.12.2007 г. № 100-з «Об административных правонарушениях»,  Уставом  Любимского муниципального района Собрание представителей Любимского муниципального района
Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации Любимского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных КодексомРоссийской Федерации об административных правонарушениях, ЗакономЯрославской области от 03.12.2007 № 100-з "Об административных правонарушениях".
 2. Признать утратившими силу решение Собрания представителей Любимского муниципального района от 06.09.2017 №33 "Об утверждении перечня должностных лиц администрации Любимского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского района       А.В. Кошкин

Председатель Собрания представителей  А.В. Голосов

Приложение к решению
Собрания представителей
Любимского муниципального
[bookmark: _GoBack]районаот 16.03.2023  № 8

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Любимского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Ярославской области от  03.12.2007 N 100-з«Об административных правонарушениях»

1. Заместитель главы администрации Любимского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных 11.2, 12, 12.1,14, 14.1ЗаконаЯрославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
2. Заместитель главы администрации Любимского муниципального района-начальник отдела строительства, ЖКХ, тарифного регулирования, закупок и архитектуры - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей  13Закона Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
3. Начальник отдела образования администрации Любимского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 13.1Закона Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
4. Консультант по экономике управления финансов и экономики администрации Любимского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 18, 26, 27Закона Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
5.Начальник управления финансови экономикиадминистрации Любимского муниципального района, начальник отдела финансового контроля управления финансов и экономики администрации Любимского муниципального района, начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов и экономики администрации Любимского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5,статьями 19.6 и 19.7Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при осуществлении муниципального финансового контроля в пределах своих полномочий.
6. Заместитель главы администрации Любимского муниципального района по социальной политике - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9, 10, 10.1, 11.1 (в части не предоставления сведений должностным лицом органа местного самоуправления Любимского муниципального района по запросу Общественной палаты Ярославской области)12, 13, 13.1, 14, 14.1, 16,17, 17.2, 17.3Закона Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях».
7. Ведущий специалист – землеустроитель общего отдела администрации  Любимского муниципального района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями предусмотренных статьями 7.1, 7.10, 8.6, 8.7, 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального земельного контроля.